



ประกาศเทศบาลตำบลท่าจั่ว
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

.....

ตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติถูกต้องเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง เทศบาลตำบลท่าจั่ว จึงได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางจ้างเหมาโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าสำนักงานเทศบาลตำบลท่าจั่ว (หลังใหม่) หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าจั่ว ทำการวางท่อ ค.ส.ล. มอก.ชั้น ๓ ขนาด Ø ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐๓ ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด ๑.๔๐x๑.๔๐ เมตร จำนวน ๖ บ่อ ตามแบบเทศบาลตำบลท่าจั่วกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐

ชินกร นาคนาศักดิ์

(นายชินกร นาคนาศักดิ์)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าจั่ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าสำนักงานเทศบาลตำบลท่าจี้ว (หลังใหม่)
หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าจี้ว
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าจี้ว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
จ้างเหมาโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าสำนักงานเทศบาลตำบลท่าจี้ว (หลังใหม่)
หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าจี้ว ทำการวางท่อ ค.ส.ล. มอก.ชั้น ๓ ขนาด \varnothing ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐๓ ท่อน พร้อม
บ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด ๑.๔๐x๑.๔๐ เมตร จำนวน ๖ บ่อ ตามแบบเทศบาลตำบลท่าจี้วกำหนด พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๐
เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 ๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายคณิศร เก้วขวัญ
 ๒. นายชำเลื่อง เทียวแสวง
 ๓. นายพูลผล เทียวแสวง
 ๔. นายนลธวัชชัย พลดี
 ๕. นายบดินทร์ บดีกาญจน์



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลท่าจี้

ที่ นค๕๕๓๐๓/๗๓๐

วันที่

๓ เม.ย. ๒๕๖๖

เรื่อง ขอบความเห็นชอบการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าจี้

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ ๑๐๕/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าสำนักงานเทศบาล (หลังใหม่) โดยทำการวางท่อ คลส.ม.อก.ชั้น 3 ขนาด Ø1.00 เมตร จำนวน 103 ท่อน พร้อมบ่อพัก คลส. ขนาด 1.50 x 1.40 เมตร จำนวน 6 บ่อ ตำบลท่าจี้(หลังใหม่) หมู่ที่ 7 ตำบลท่าจี้ อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช รายละเอียดปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณที่ตั้งไว้ ๕๐๐,๐๐๐ บาท

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ประชุมและมีมติเห็นชอบราคาค่าก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าสำนักงานเทศบาล (หลังใหม่) หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าจี้ และให้ยึดถือประมาณราคา นี้เป็น ราคากลาง คือ ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายคณินเดช แก้วขวัญ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายชำเลียง เที้ยวแสงง)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายพุลผล เที้ยวแสงง)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายนลรัชฎ์ พลดี)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายบดินทร์ บดีกาญจน์)

กรรมการ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลท่าจี้

เห็นชอบ ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(นายชินกร นาคนาคักดี)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าจี้

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าวี
 โครงการก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 ม. จำนวน 103 ท่อน บ่อพัก ค.ส.ล ขนาด 1.40 x 1.40 ม. จำนวน 6 บ่อ
 สถานที่ดำเนินการ บริเวณด้านหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าวี (แห่งใหม่) หมู่ที่ 7 ตำบลท่าวี
 ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลท่าวี
 ตามแบบ เทศบาลตำบลท่าวีกำหนด
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แห่ง วันที่ประมาณราคา 3 เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	383,674.61	1.3074	501,616.19	ราคาน้ำมัน 25.00-25.99 บาท
2	ประเภทงานอาคาร				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1 ปี			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม - (VAT) 7 %
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			501,616.19	
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง			500,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนบาทถ้วน			

หมายเหตุ Factor F กระทรวงการคลัง คำนวณที่ กค 0๔0๕.๓ / ๖๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖0 ดอกเบี้ยเงินกู้ที่อัตราร้อยละ 6 ต่อปี

ตารางค่าเสื่อมราคา ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2560

ราคารัฐจ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560

ราคารัฐคืนถูกรั้ง คู่มือราคาจากบ่อดินในพื้นที่ จำนวน 3 บ่อ

माणการ นายช่างโยธา

(นายพูลผล เที้ยวแสวง)

พิจารณา ผอ.กองช่าง

(นายชำเลียง เที้ยวแสวง)

เห็นชอบ ปลัด ทด.ท่าวี

(นายคณิงเดช แก้วขวัญ)

อนุมัติ นายกเทศมนตรีตำบลท่าวี

(นายชินกร นาคนาทักดิ์)

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายคณิงเดช แก้วขวัญ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายชำเลียง เที้ยวแสวง)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพูลผล เที้ยวแสวง)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายคณิงเดช แก้วขวัญ พลตรี)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายบัณฑิต บดิกายูจน์)

ประมาณราคา โครงการวางท่อ คสล. มอก. ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 ม จำนวน 103 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 1.40 x 1.40 ม จำนวน 6 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลท่าวังใหม่ หมู่ที่ 7 ตำบลท่าวัง อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อระบายน้ำชั้น 3 ขนาด 1.00 ม.								
	- งานขุดดิน	90.00	ลบม	-	-	125.00	11,250.00	11,250.00	
	- ท่อระบายน้ำชั้น 3 ขนาด 1.00 ม	103.00	ท่อน	1,728.98	178,084.94	-	-	178,084.94	
	- ค่าแรง วางเรียง และยาแนวท่อ	103.00	ท่อน	-	-	290.00	29,870.00	29,870.00	
	- ค่าขนท่อ ขึ้น - ลง	9.00	เที่ยว	-	-	300.00	2,700.00	2,700.00	
	- งานลูกรังถมหลังท่อ	458.93	ลบม	-	-	15.00	6,883.95	59,798.58	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							281,703.52	
2	งานบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. ต่อ 1 บ่อพร้อมฝา ค.ส.ล								
	- งานขุดดิน	1.980	ลบม	-	-	125.00	247.50	247.50	
	- งานทรายหยาบรองพื้น (ลบ 180 KSC)	0.285	ลบม	317.00	90.35	99.00	28.22	118.57	
	- งานคอนกรีตหยาบ	0.078	ลบม	1,775.70	138.50	398.00	31.04	169.54	
	- ไม้แบบและไม้ค้ำยัน คัด 50	11.500	ตรม	250.00	2,875.00	-	-	2,875.00	
	- ค่าแรง ไม้แบบ	3.450	ตรม	-	-	133.00	458.85	458.85	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง ลบ 240 KSC	2.172	ลบม	2,000.00	4,344.00	436.00	946.99	5,290.99	
	- ตะปู	3.00	กก	30.00	90.00	-	-	90.00	
	- เหล็ก RB 9 มม	0.098	ตัน	20,601.87	2,018.98	4,100.00	401.80	2,420.78	
		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						2,114.40	11,671.23

